
 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 5 

03 марта 2025 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  17.02.2025 № 150 

г. Малая Вишера 

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 

и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457 «Об утверждении 

формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти 

субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган 

государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 

и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг на 2025 год: 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр 

Созвездие»; 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Маловишерская детская школа искусств»; 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Арена МВ» г. Малая Вишера. 

2. Контроль за исполнением планов по устранению недостатков, выявленных в 

ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг, возложить на 

Титову Л.А., заместителя Главы Администрации муниципального района Новгородской 

области. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 

 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
 муниципального района  
Новгородской области   
от  17.02.2025  № 150 

 
ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Маловишерская детская школа искусств» на 2025 год 

 

Недостатки, выявленные в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организацией 

Плановый срок 
реализации меро-

приятия 

Ответственный исполнитель 
(с указанием фамилии, 

имени, отчества и должно-
сти) 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков 

фактический срок 
реализации 

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
независимой оценки качества оказания услуг  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

III. Доступность услуг для инвалидов 

Нехватка оборудования помещений организации 
(учреждения) и прилегающей к организации 
(учреждению) территории с учетом доступности 
для инвалидов (отсутствие сменных кресел-
колясок)  

Подача ходатайства на выделение 
финансовых средств на приобретение 
кресла-коляски – 1 шт.  

до 01 июня 
2025 года 

директор МБУДО 
«Маловишерская ДШИ» 

И.А. Клементьева 

  

Отсутствие специально оборудованных санитарно-
гигиенических помещений для инвалидов 

Оборудование специально обо-
рудованных санитарно-гигиенических 
помещений для инвалидов (планируется 
ремонт здания). 

до 29 декабря 
2027 года 

директор МБУДО 
«Маловишерская ДШИ» 

И.А. Клементьева 

  

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области  

                                                                                                                                                                                               от  17.02.2025  № 150 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр Созвездие» на 2025 год 

 

Недостатки, выявленные в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг организацией 

Плановый срок 
реализации меро-

приятия 

Ответственный ис-
полнитель (с указанием 

фамилии, имени, отчества и 
должности) 

Сведения о ходе реализации мероприятия 
<2> 

реализованные меры 
по устранению 

выявленных 
недостатков 

фактический срок 
реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы 

Отсутствие обратной связи посредством 
электронных сервисов (форма для подачи 
электронного /обращения/ жалобы/предложения; 
раздел «Часто задаваемые вопросы»; получение 
консультации по оказываемым услугам и пр.) 

Размещение на сайте раздела, 
содержащего ответы на часто 
задаваемые вопросы пользователей  

до 30 апреля 2025 директор МАУДО «Центр 
Созвездие» 

Ильина С.А. 

  

III. Доступность услуг для инвалидов 

Нехватка оборудования помещений организации 
(учреждения) и прилегающей к организации (уч-
реждению) территории с учетом доступности для 
инвалидов (отсутствие сменных кресел-колясок) 

Подача ходатайства на выделение 
финансовых средств на приобретение 
кресла-коляски – 1 шт. 

до 01 июня директор МАУДО «Центр 
Созвездие» 

Ильина С.А. 

  

 
 
 
УТВЕРЖДЕН 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области  

                                                                                                                                                                                                от  17.02.2025  № 150 

ПЛАН 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Арена МВ» г. Малая Вишера на 2025 год 
 

Недостатки, выявленные в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель (с указанием 

фамилии, имени, отчества и 
должности) 

Сведения о ходе реализации мероприятия 
<2> 

реализованные меры 
по устранению 

выявленных 
недостатков 

фактический 
срок реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы 

Отсутствие /нехватка на официальном сайте 
организации (учреждения) информации о дис-
танционных способах обратной связи и взаи-
модействия с получателями услуг и их функ-
ционирование: 
электронных сервисов (форма для подачи 
электронного обращения (жалобы, предложения), 
получение консультации по оказываемым 
услугам и пр.); 
раздела «Часто задаваемые вопросы». 

Размещение FAQ (вопрос-ответ) на 
официальном сайте учреждения 

до 30 мая 
2025 года 

директор МАУСШ «Арена 
МВ» 

Иванов Р.О. 

 - 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Нехватка оборудования помещений организации 
(учреждения) и прилегающей к организации 
(учреждению) территории с учетом доступности 
для инвалидов:  
- отсутствие сменных кресел-колясок. 

Приобретение 1 кресла-коляски до 30 ноября 2025 
года 

директор МАУСШ «Арена 
МВ» 

Иванов Р.О. 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  20.02.2025 № 178 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 
Маловишерского муниципального района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующее изменение в раздел «III. Главные администраторы доходов 

местного бюджета – органы местного самоуправления (муниципальные органы) 

Маловишерского муниципального района Новгородской области» перечня главных 

администраторов доходов бюджета Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, утвержденного постановлением Администрации муниципального района 

Новгородской области от 27.12.2024 № 1390, дополнив строкой следующего содержания: 

« 3.69 792 2 02 49999 05 7179 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

предаваемые бюджетам муниципальных 

районов 
» 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Глава Администрации   Д.Б. Платонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  20.02.2025 № 180 

г. Малая Вишера 

 
Об утверждении ранжированного перечня многоквартирных домов, расположенных на 
территории Маловишерского муниципального района Новгородской области, на 2026-
2028 годы 

 

В соответствии с региональной программой капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской 

области, на 2014-2055 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской 

области от 03.02.2014 № 46, Порядком утверждения краткосрочных планов реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Новгородской области, утверждѐнным 

постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 304, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый ранжированный перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, на 2026-2028 годы.  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации    Д.Б. Платонов 

 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области  
от 20.02.2025 № 180 

 
Ранжированный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Маловишерского муниципального района Новгородской области, на 2026-2028 годы 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома Год ввода 
в эксплуа-

тацию 

Вид работ Техническое 
состояние 
объектов 
общего 

имущества в 
многоквар-

тирном доме  

Продолжитель-
ность эксплуа-
тации много-
квартирного 
дома после 
ввода в экс-
плуатацию 

Продолжи-
тельность экс-

плуатации 
многоквар-

тирного дома 
после прове-
дения капи-
тального ре-

монта элементов 
строительных 

конструкций или 
инженерных 

систем общего 
имущества  

Отклонение 
фактически 

поступивших 
взносов на ка-

питальный ремонт 
общего имущества 

в много-
квартирном доме 

от значения начис-
ленной величины 
за год, предше-

ствующий включе-
нию многоквар-
тирного дома в 
ранжированный 

перечень  

Итоговый 
балл 

 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

 2026 год 

1. 
г. Малая Вишера, 
ул.Лесозаготовителей, д.22 1982 ремонт крыши 0 10 10 0 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

2. 
г. Малая Вишера, ул.Кузьминская, 
д.63 1986 

ремонт системы тепло-
снабжения 0 10 10 0 20 

3. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.38 

1969  ремонт крыши    0 10 10 0 20 

4. 
г. Малая Вишера, ул.Пушкинская, 
д.26 1996 

ремонт системы холодного 
водоснабжения 0 10 10 0 20 

5. 
п. Большая Вишера, 
ул.Первомайская, д.16 1992 

ремонт системы холодного 
водоснабжения 0 10 10 0 20 

6. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.36 

1969  ремонт подвала    0 10 0 0 10 

7. 
г. Малая Вишера, ул.Мерецкова, 
д.12 1982 ремонт крыши    0 10 0 0 10 

 2027год 

1. 
г. Малая Вишера, ул.1 Мая, д.1 

1964 ремонт крыши  0 10 10 0 20 

2. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.20 

1961 ремонт системы                              
водоотведения 

0 10 10 0 20 

3. 
 г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.24 

1961 ремонт системы                         
теплоснабжения                    

0 10 10 0 20 

4. 
г. Малая Вишера, ул.Мерецкова, 
д.6 1982 ремонт системы                                                                                                                                         

теплоснабжения 
0 10 10 0 20 

5. 
п. Большая Вишера, 
ул.Поболотина, д.2 1971 

ремонт системы                                                                                                                                         
теплоснабжения 

0 10 10 0 20 

6. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.40 

1978  ремонт системы электро-
снабжения 

0 10 10 0 20 

7. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.45 

1975 ремонт системы водоотведения, 
ремонт системы электроснабжения 

0 10 0 0 10 

 2028год 

1. 
г. Малая Вишера, ул.Зав. 
домострой, д.16 1960 ремонт фасада,                          

ремонт фундамента 
0 10 0 0 10 

2. 
г. Малая Вишера, пер.1 
Кузьминский, д.10 1913 

ремонт системы электро-
снабжения, ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 0 20 

3. 
г. Малая Вишера, пер.1 
Кузьминский, д.12 1913 

ремонт системы электро-
снабжения 0 10 0 0 10 

4. 
г. Малая Вишера, 
ул.Лесозаготовителей, д.22 1982 

ремонт системы электро-
снабжения 0 10 10 0 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

5. 
г. Малая Вишера, ул.1 Мая, д.1 

1964 
ремонт системы тепло-

снабжения 0 10 10 0 20 

6. 
 г. Малая Вишера, ул.1 Мая, д.17 

1968 
ремонт системы холодного 

водоснабжения,  ремонт 
системы теплоснабжения 

0 10 10 0 20 

7. 
г. Малая Вишера, ул.1 Мая, д.55 

1963 
ремонт системы                                
водоотведения 0 10 0 0 10 

8. 
г. Малая Вишера, ул.1 Мая, д.57 

1966 
ремонт системы                       
теплоснабжения 0 10 10 0 20 

9. 
г. Малая Вишера, ул.50 лет 
Октября, д.3 1961 ремонт системы                       

теплоснабжения 
0 10 0 0 10 

10. 
г. Малая Вишера, ул.50 лет 
Октября, д.5 1971 

ремонт системы            
водоотведения 0 10 0 0 10 

11. 
г. Малая Вишера, ул.Балочная, 
д.37а 1993 ремонт системы теплоснабжения, 

ремонт системы водоотведения 
0 10 10 0 20 

12. 
г. Малая Вишера, ул.Балочная, д.38 

1966 ремонт системы                    
водоотведения 

0 10 0 0 
10 

13. 
г. Малая Вишера, ул.Володарского, 
д.22 1959 ремонт системы                              

теплоснабжения 
0 10 10 0 

20 

14. 
г. Малая Вишера, ул.Гоголя, д.28а 

1976 ремонт системы водоотведения, 
ремонт системы электроснабжения 

0 10 0 0 10 

15. 
г. Малая Вишера, ул.Зав. 
домострой, д.1Б 2011 ремонт крыши 0 10 10 0 20 

16. 
г. Малая Вишера, 
ул.Коммунистическая, д.2 1935 ремонт фундамента 0 10 0 0 10 

17. 
г. Малая Вишера, ул.Коробача, д.1 

1961 ремонт фундамента 0 10 0 0 10 

18. 
г. Малая Вишера, ул.Космонавтов, 
д.16а 1968 

ремонт фундамента 
0 10 0 0 10 

19. 
г. Малая Вишера, ул.Космонавтов, 
д.4а 1968 

ремонт фундамента 
0 10 0 0 10 

20. 
г. Малая Вишера, 
ул.Красноармейская, д.25а 1959 ремонт системы электроснабжения 0 10 0 0 10 

21. 
г. Малая Вишера, 
ул.Красноармейская, д.9 1958 

ремонт системы водоотведения, 
ремонт системы электроснабже-

ния 

0 10 0 0 10 

22. 
г. Малая Вишера, ул.Кузьминская, 
д.57 2009 

ремонт системы электро-
снабжения 0 10 10 0 20 

23. 
г. Малая Вишера, ул.Кузьминская, 
д.59 1960 

ремонт системы           
теплоснабжения 0 10 10 0 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

24. 
г. Малая Вишера, ул.Кузьминская, 
д.61 1972 

ремонт системы                              
теплоснабжения 0 10 10 0 20 

25. 
г. Малая Вишера, ул.Ленина, д.15 

1958 
ремонт системы электро-

снабжения, ремонт фундамента 0 10 0 0 10 

26. 
г. Малая Вишера, ул.Лермонтова, 
д.18а 1968 ремонт системы                                        

теплоснабжения 
0 10 10 0 20 

27. 
г. Малая Вишера, ул.Лермонтова, 
д.4а 1967 ремонт системы электро-

снабжения, ремонт системы 
газоснабжения 

0 10 0 0 10 

28. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.16 

1961 
ремонт системы электро-

снабжения, ремонт системы 
газоснабжения, ремонт фасада 

0 10 0 0 10 

29. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.17 

1985 
ремонт системы  газоснабжения 

0 10 0 0 10 

30. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.18 

1961 ремонт системы теплоснабжения, 
ремонт системы водоотведения 

0 10 0 0 10 

31. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.20 

1961 ремонт системы электро-
снабжения, ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 10 0 20 

32. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.22 

1961 ремонт системы электро-
снабжения, ремонт системы 

газоснабжения 

0 10 0 0 10 

33. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.24 

1961  ремонт системы водоотведения, 
ремонт системы 

электроснабжения, ремонт 
системы газоснабжения 

0 10 10 0 20 

34. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.26 

1962 ремонт системы теплоснабжения, 
ремонт системы водоотведения 

0 10 0 0 10 

35. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.28 

1958 ремонт системы водоотведения, 
ремонт системы электроснабжения 

0 10 0 0 10 

36. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.29 

1987 ремонт системы водоотведения,  
ремонт системы электроснабжения 

0 10 0 0 10 

37. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.31 

1982 ремонт системы теплоснабжения, 
ремонт системы водоотведения 

0 10 10 0 20 

39. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.32 

1967 ремонт системы горячего 
водоснабжения,  ремонт системы 

водоотведения, ремонт 
фундамента 

0 10 0 0 10 

40. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.33 

1968 ремонт системы водоотведения,  0 10 10 0 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
ремонт системы электроснабжения 

41. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.36 

1969  ремонт фундамента    0 10 10 0 20 

42. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.38 

1969 ремонт системы водоотведения, 
ремонт системы теплоснабжения 

0 10 0 0 10 

43. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.42 

1976 ремонт системы водоотведения,  
ремонт системы электроснабжения 

0 10 0 0 10 

44. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.43 

1974 ремонт системы водоотведения, 
ремонт системы электроснабжения 

0 10 0 0 10 

45. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.44 

1979 ремонт системы  электро-
снабжения 

0 10 0 0 10 

46. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.47 

1977 
ремонт системы водоотведения,  

ремонт системы 
теплоснабжения 

0 10 0 0 10 

47. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.49а 

1982 
ремонт системы                        

электроснабжения 0 10 0 0 10 

48. 
г. Малая Вишера, ул.Лесная, д.51 

1983 ремонт системы                        
электроснабжения 

0 10 0 0 10 

49. 
г. Малая Вишера, ул.Мерецкова, 
д.2 1978 ремонт системы горячего 

водоснабжения,  ремонт системы 
теплоснабжения 

0 10 10 0 20 

50. 
г. Малая Вишера, ул.Мерецкова, 
д.4 1979 ремонт системы водоотведения 0 10 0 0 10 

51. 
г. Малая Вишера, ул.Мерецкова, 
д.6 1982 ремонт системы горячего 

водоснабжения 
0 10 10 0 20 

52. 
г. Малая Вишера, ул.Московская, 
д.38 1959 

ремонт системы тепло-
снабжения 0 10 0 0 10 

53. 
г. Малая Вишера, ул.Некрасова, 
д.19б 1968 

ремонт системы водоотведения 
0 10 10 0 20 

54. 
г. Малая Вишера, ул.Некрасова, 
д.22а 1974 

ремонт системы газоснабжения 
0 10 10 0 20 

55. 
г. Малая Вишера, ул.Некрасова, 
д.23а 1968 ремонт системы теплоснабжения 0 10 10 0 20 

56. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.11а 1969 ремонт системы холодного 

водоснабжения,  ремонт системы 
теплоснабжения 

0 10 10 0 20 

57. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.15а 1967 

ремонт системы тепло-
снабжения 0 10 10 0 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              9 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

58. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.21а 1973 

ремонт системы тепло-
снабжения, ремонт системы 

водоотведения 

0 10 0 0 10 

59. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.43 1999 

ремонт крыши 
0 10 10 0 20 

60. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.58 1965 ремонт системы теплоснабжения 0 10 0 0 10 

61. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.6 1960 

ремонт системы электро-
снабжения 0 10 0 0 10 

62. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.6а 1960 

ремонт системы электро-
снабжения 0 10 0 0 10 

63. 
г. Малая Вишера, ул.Новгородская, 
д.6б 1960 ремонт системы электроснабжения 0 10 0 0 10 

64. 
г. Малая Вишера, ул.Пушкинская, 
д.42 1969 

ремонт системы  водоотведения 
0 10 10 0 20 

65. 
г. Малая Вишера, ул.Пушкинская, 
д.46 1974 ремонт системы                      

теплоснабжения 
0 10 0 0 10 

66. 
г. Малая Вишера, ул.Пушкинская, 
д.48 1953 

ремонт фундамента,                  
ремонт фасада 0 10 0 0 10 

67. 
г. Малая Вишера, ул.Пушкинская, 
д.50 

1954 ремонт фундамента,                  
ремонт фасада 0 10 0 0 10 

68. 
г. Малая Вишера, ул.Революции, 
д.31 

1958 ремонт системы                   
теплоснабжения 0 10 10 0 20 

69. 
г. Малая Вишера, ул.Революции, 
д.33 1956 ремонт системы газоснабжения, 

ремонт фасада 
0 10 10 0 20 

70. 
г. Малая Вишера, ул.Северная, д.3 

1917 ремонт крыши 0 10 10 0 20 

71. 
г. Малая Вишера, ул.Труда, д.1 

1960 
ремонт системы                   
теплоснабжения 0 10 0 0 10 

72. 
г. Малая Вишера, ул.Труда, д.3 

1960 
ремонт системы                   
теплоснабжения 0 10 0 0 10 

73. 
г. Малая Вишера, ул.Труда, д.5 

1960 
ремонт системы                   
теплоснабжения 0 10 0 0 10 

74. 
г. Малая Вишера, ул.Труда, д.7 

1965 ремонт системы холодного 
водоснабжения,  ремонт системы  

теплоснабжения 

0 10 10 0 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              10 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

75. 
г. Малая Вишера, ул.Урицкого, 
д.24 1971 

ремонт системы газоснабжения 
0 10 0 0 10 

76. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, 
д.14 

1983 
ремонт системы теплоснабжения, 
ремонт системы водоотведения 

0 10 0 0 10 

77. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, 
д.15 

1962 
ремонт системы газоснабжения, 

ремонт фасада 
0 10 0 0 10 

78. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, 
д.16 

1988 
ремонт системы теплоснабжения, 
ремонт системы водоотведения 

0 10 0 0 10 

79. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, д.2 

1957 
ремонт системы тепло-

снабжения, ремонт системы 
водоотведения 

0 10 0 0 10 

80. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, 
д.22а 1994 

ремонт системы                   
водоотведения 0 10 0 0 10 

81. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, 
д.24 1996 ремонт системы горячего 

водоснабжения 
0 10 0 0 10 

82. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, 
д.2а 1964 

ремонт системы холодного 
водоснабжения,  ремонт 

системы  теплоснабжения 

0 10 10 0 20 

83. 
г. Малая Вишера, ул.Школьная, д.4 

1961 ремонт системы водоотведения,  
ремонт системы электроснабжения                 

0 10 0 0 10 

84. 
г. Малая Вишера, ул.Володарского, 
д.24 1958 ремонт системы водоотведения, 

ремонт системы электроснабжения                 
0 10 10 0 20 

85. 
г. Малая Вишера, ул.Лермонтова, 
д.6а 1967 

ремонт системы электроснабжения     
0 10 10 0 20 

86. 
д. Бурга, ул. Тяговая Подстанция, 
д.1 1962 

ремонт системы электро-
снабжения, ремонт фасада 0 10 10 0 20 

87. 
д. Бурга, ул. Тяговая Подстанция, 
д.2 1962 ремонт системы электро-

снабжения, ремонт фасада 

0 10 10 0 20 

88. 
д. Веребье, ул.1 Мая, д.14 

1955 
ремонт фундамента, ремонт фасада 

0 10 10 0 20 

89. 
п. Большая Вишера, ул.50 лет 1 
КДО, д.39 1962 

ремонт системы электро-
снабжения   0 10 10 0 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              11 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
от  24.02.2025 № 188 

г. Малая Вишера 

 
Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации документов 
стратегического планирования муниципального района Новгородской области и 
подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации до-
кументов стратегического планирования муниципального района Новгородской 
области 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 13 части 2 решения Думы Маловишерского муниципального района Новгородской 

области от 17.02.2023 № 583 «О мерах по реализации Федерального закона «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории Маловишерского 

муниципального района Новгородской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга и контроля реализации 

документов стратегического планирования муниципального района Новгородской области и 

подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов 

стратегического планирования муниципального района Новгородской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

района от 16.12.2015 № 1014 «Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации 

документов стратегического планирования Маловишерского муниципального района и 

подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов 

стратегического планирования Маловишерского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации муниципального района Новгородской области П.А. Коцина. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации     Д.Б. Платонов 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области  
от 24.02.2025 № 188 
 

ПОРЯДОК  

мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования 
муниципального района Новгородской области и подготовки документов, отражающих 

результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования 
муниципального района Новгородской области 

1. Порядок мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-

экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области 

(далее - Стратегия)  и плана мероприятий по реализации Стратегии. 

1.1. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляются комитетом 

экономики и сельского хозяйства  Администрации муниципального района Новгородской 

области (далее - Комитет)  в соответствии с пунктом 8 Стратегии и на основе данных 

официального статистического наблюдения, а также иной информации, представляемой 

отраслевыми (функциональными) органами Администрации муниципального района 

Новгородской области (далее - отраслевые (функциональные) органы). 

1.2. Комитет готовит ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий 

по реализации Стратегии и представляет его первому заместителю Главы Администрации 

муниципального района Новгородской области. 

2. Порядок мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза 
муниципального района Новгородской области на долгосрочный период 

Комитет финансов Администрации муниципального района Новгородской области 

до 15 марта года, следующего за отчетным, осуществляет подготовку и размещает на 

официальном сайте Администрации муниципального района Новгородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодный отчет «Анализ 

выполнения бюджетного прогноза муниципального района Новгородской области на 

долгосрочный период в отчетном финансовом году». 

3. Порядок мониторинга и контроля реализации прогноза социально-
экономического развития муниципального района Новгородской области на 
долгосрочный период и прогноза социально-экономического развития 
муниципального района Новгородской области на среднесрочный период 

3.1.  Отраслевые (функциональные) органы - участники разработки прогноза 

социально-экономического развития муниципального района Новгородской области на 

долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз) и прогноза социально-экономического 

развития муниципального района Новгородской области на среднесрочный период (далее - 

среднесрочный прогноз) направляют в Комитет ежегодно до 01 февраля года, следующего за 

отчетным информацию, содержащую оценку степени достижения запланированных 

показателей долгосрочного и среднесрочного прогнозов и оценку влияния внутренних и 

внешних условий на достижение выполнения показателей; 

3.2. Комитет: 

3.2.1. Осуществляет подготовку до 01 марта года, следующего за отчетным, 

ежегодного отчета «Об итогах социально-экономического развития Маловишерского 

муниципального района Новгородской области»; 

3.2.2. Представляет ежегодный отчет «Об итогах социально-экономического 

развития Маловишерского муниципального района Новгородской области» первому 

заместителю Главы Администрации муниципального района Новгородской области; 

3.2.3. Размещает ежегодный отчет «Об итогах социально-экономического 

развития Маловишерского муниципального района Новгородской области» на официальном 

сайте Администрации муниципального района Новгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

3.2.4. Осуществляет контроль реализации долгосрочного и среднесрочного 

прогнозов путем обобщения информации о социально-экономическом развитии 

муниципального района Новгородской области. 

4. Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ 
муниципального района Новгородской области 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              12 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ 

муниципального района Новгородской области определен в Порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ муниципального района и Маловишерского 

городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденном постановлением Администрации муниципального района Новгородской 

области. 

5. Порядок подготовки документов, отражающих результаты мониторинга 
реализации документов стратегического планирования муниципального района 
Новгородской области 

5.1. К документу, отражающему результаты мониторинга реализации 

документов стратегического планирования муниципального района Новгородской области 

относится ежегодный отчет Главы муниципального района Новгородской области о 

развитии муниципального района Новгородской области (далее - отчет Главы). 

5.2. Порядок подготовки ежегодного отчета Главы: 

5.2.1. Отраслевые (функциональные) органы до 01 февраля года, следующего за 

отчетным, представляют в Комитет информацию об итогах деятельности в соответствующих 

сферах за год; 

5.2.2. Комитет: 

осуществляет подготовку проекта отчета Главы на основе представленной 

информации в соответствии с подпунктом 5.2.1.; 

представляет Главе муниципального района Новгородской области проект отчета 

Главы до 25 февраля года, следующего за отчетным; 

5.2.3. Отчет Главы подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

муниципального района Новгородской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

__________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  25.02.2025 № 201 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в Положение о юридическом отделе Администрации Мало-
вишерского муниципального района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о юридическом отделе Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области, утвержденное постановлением 

Администрации муниципального района от 16.11.2015 № 882, следующие изменения:  

1.1. Дополнить пункт 2.1. словами следующего содержания: 

«;исполнения гражданами, юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями нормативных правовых актов в сфере благоустройства.»; 

1.2. Дополнить подпунктом 2.2.4. следующего содержания: 

«2.2.4. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Маловишерского городского поселения.»; 

1.3. Дополнить пунктом 4.6. следующего содержания: 

«4.6. Осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства на 

территории Маловишерского городского поселения, в том числе проводит 

профилактические контрольные мероприятия.»; 

1.4. Изложить подпункт 6.2.5. в редакции: 

«6.2.5. Обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению 

показателей эффективности деятельности юридического отдела: 

выполняемый объем работы и интенсивности труда, способность сохранять 

высокую работоспособность в экстремальных условиях, соблюдение служебной 

дисциплины (да/нет); 

своевременность и оперативность выполнения поручений (да/нет); 

качество выполненной работы (подготовка документов в соответствии с 

установленными требованиями, полное и логичное изложение материала, юридически 

грамотное составление документа, отсутствие стилистических и грамматических ошибок) 

(да/нет); 

профессиональная компетентность (знание правовых актов, широта 

профессионального кругозора, умение работать с документами) (да/нет); 

способность четко организовывать и планировать выполнение порученных 

заданий, умение рационально использовать рабочее время, расставлять приоритеты (да/нет); 

творческий подход к решению поставленных задач, активность и инициатива в 

работе, способность быстро адаптироваться к новым условиям и требованиям (да/нет); 

осознание ответственности за последствия своих действий (да/нет); 

отсутствие требований прокурора Маловишерского района об устранении 

коррупциогенных факторов в муниципальных нормативных правовых актах, в рамках 

которых реализуются функции и полномочия отдела (да/нет); 

отсутствие актов прокурорского реагирования (протесты и представления) по 

вопросам, в рамках которых реализуются функции и полномочия отдела (да/нет); 

отсутствие заключений Управления Министерства юстиции РФ по Новгородской 

области об отказе в государственной регистрации решений Думы  муниципального района, 

Совета депутатов Маловишерского городского поселения (да/нет); 

отсутствие вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о 

признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и 

действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района и их 

должностных лиц по вопросам, в рамках которых реализуются функции и полномочия 

отдела (да/нет); 

процент внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании 

выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска 

нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров 

(100 %); 

доля контрольных мероприятий, результаты которых были признаны 

недействительными (обозначенная в индикативных показателях при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства) (%).». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              13 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  26.02.2025 № 204 

г. Малая Вишера 

 
Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации документов стратеги-
ческого планирования Маловишерского городского поселения муниципального рай-
она Новгородской области и подготовки документов, отражающих результаты мони-
торинга реализации документов стратегического планирования Маловишерского го-
родского поселения муниципального района Новгородской области 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 10 части 2 решения Совета депутатов Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области от 17.02.2023 № 125 «О 

мерах по реализации Федерального закона              «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации» на территории Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга и контроля реализации 

документов стратегического планирования Маловишерского городского поселения 

муниципального района Новгородской области и подготовки документов, отражающих 

результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования 

Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

района от 16.12.2015 № 1016 «Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации 

документов стратегического планирования Маловишерского городского поселения и 

подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов 

стратегического планирования Маловишерского городского поселения». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации муниципального района Новгородской области П.А. Коцина  

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации     Д.Б. Платонов 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области  
от 26.02.2025 № 204 

 

ПОРЯДОК  

мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования 
Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской области 

и подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации 
документов стратегического планирования Маловишерского городского поселения 

муниципального района Новгородской области 

1. Порядок мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-

экономического развития Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области (далее - Стратегия) и плана мероприятий по 

реализации Стратегии. 

1.1. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляются 

комитетом экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района 

Новгородской области (далее - Комитет) в соответствии с пунктом 8 Стратегии и на основе 

данных официального статистического наблюдения, а также иной информации, 

представляемой отраслевыми (функциональными) органами Администрации 

муниципального района Новгородской области (далее - отраслевые (функциональные) 

органы). 

1.2. Комитет готовит ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий 

по реализации Стратегии и представляет его первому заместителю Главы Администрации 

муниципального района Новгородской области. 

2. Порядок мониторинга и контроля реализации прогноза социально-
экономического развития Маловишерского городского поселения муниципального 
района Новгородской области на долгосрочный период и прогноза социально-
экономического развития Маловишерского городского поселения муниципального 
района Новгородской области на среднесрочный период 

2.1.  Отраслевые (функциональные) органы - участники разработки прогноза 

социально-экономического развития Маловишерского городского поселения 

муниципального района Новгородской области на долгосрочный период (далее 

долгосрочный прогноз) и прогноза социально-экономического развития Маловишерского 

городского поселения муниципального района Новгородской области на среднесрочный 

период (далее среднесрочный прогноз) направляют в Комитет ежегодно до 01 февраля года, 

следующего за отчетным информацию, содержащую оценку степени достижения 

запланированных показателей долгосрочного и среднесрочного прогнозов и оценку влияния 

внутренних и внешних условий на достижение выполнения показателей. 

2.2. Комитет осуществляет контроль реализации долгосрочного и 

среднесрочного прогнозов путем обобщения информации о социально-экономическом 

развитии Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской 

области. 

3. Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ 
Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской области 

Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ 

Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской области 

определен в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального района и Маловишерского городского поселения, их формирования, 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              14 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
реализации и проведения оценки эффективности, утвержденном постановлением 

Администрации муниципального района Новгородской области (далее - Порядок). 

4. Порядок подготовки документов, отражающих результаты мониторинга 
реализации документов стратегического планирования Маловишерского городского 
поселения муниципального района Новгородской области 

4.1. К документам, отражающим результаты мониторинга реализации 

документов стратегического планирования Маловишерского городского поселения 

муниципального района Новгородской области относятся: 

 4.1.1. Ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий по реализации 

Стратегии; 

 4.1.2. Ежегодный Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке 

эффективности муниципальных программ муниципального района Новгородской области и 

Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской области.  

4.2. Порядок подготовки документов, отражающих результаты мониторинга 

реализации документов стратегического планирования Маловишерского городского 

поселения муниципального района Новгородской области: 

4.2.1. Отраслевые (функциональные) органы до 01 февраля года, следующего за 

отчетным, представляют в Комитет информацию об итогах деятельности в соответствующих 

сферах за год; 

4.2.2. Комитет осуществляет подготовку отчета о ходе исполнения плана 

мероприятий по реализации Стратегии на основе информации представленной в 

соответствии с подпунктом 4.2.1.  

4.2.3. Ежегодный Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке 

эффективности муниципальных программ муниципального района Новгородской области и 

Маловишерского городского поселения муниципального района Новгородской области 

подготавливается Комитетом в соответствии с Порядком. 

4.3. Отчет о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии и 

Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального района Новгородской области и Маловишерского городского 

поселения муниципального района Новгородской области подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации муниципального района Новгородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

________________________ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  26.02.2025 № 205 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии Маловишерского 
муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав антинаркотической комиссии Маловишерского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 08.07.2019 № 714, изложив его в следующей редакции: 

«Платонов Д.Б. - Глава муниципального района Новгородской области, 
председатель комиссии; 

Малышев А.А.. - заместитель Главы Администрации муниципального 
района Новгородской области, заместитель председателя 
комиссии; 

Исабагандов М.М. - начальник ОМВД России по Маловишерскому району, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

Бобров М.Ю. - старший служащий отдела по делам ГО и ЧС 
Администрации муниципального района Новгородской 
области, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Александрова Л.А. -и.о. директора ОГА ПОУ «Маловишерский техникум» (по 
согласованию);                                                                                  

Боброва Е.В. - ведущий служащий, ответственный секретарь районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации муниципального района Новгородской 
области; 

Голубев С.Н. - председатель комитета по физической культуре и спорту  
Администрации муниципального района Новгородской 
области; 

Ермолаева И.Б. - председатель комитета образования Администрации 
муниципального района Новгородской области; 

Еремин О.В. - врач-нарколог ГОБУЗ «НОНД «Катарсис» (по 
согласованию); 

Завгородняя Н.И. - начальник Территориального отделения Управления 
Роспотребнадзора по Новгородской области в 
Маловишерском районе (по согласованию); 

Китаева Т.А. - Глава Большевишерского городского поселения 
Маловишерского муниципального района Новгородской 
области (по согласованию); 

Кузанова И.Г. - председатель комитета финансов Администрации 
муниципального района Новгородской области; 

Плешанов А.С. - и.о. главного врача ГОБУЗ «Маловишерская ЦРБ» (по   



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              15 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
согласованию); 

Рыбкина И.А. - председатель комитета культуры Администрации 
муниципального района Новгородской области; 

Селезнева Е.Г. - директор ОА УСО «Маловишерский комплексный центр 
социального обслуживания населения» (по согласованию); 

Терентьева С.А. 

 

- начальник отдела по молодежной политике и 
добровольческой деятельности Администрации 
муниципального района Новгородской области; 

Тимофеева Т.В. - Глава Веребьинского сельского поселения 
Маловишерского муниципального района Новгородской 
области (по согласованию); 

Филимонова Е.В. - заведующая юридическим отделом Администрации 
муниципального района Новгородской области»; 

Федорова И.И.  - Глава Бургинского сельского поселения Маловишерского 
муниципального района Новгородской области (по 
согласованию); 

Шалагина Т.В. - председатель комитета экономики и сельского хозяйства 
Администрации муниципального района Новгородской 
области. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  27.02.2025 № 210 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав районной межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 27.02.2009 № 75, изложив его в редакции: 

«Платонов Д.Б. - Глава муниципального района Новгородской области, 

председатель комиссии;  

Малышев А.А. - заместитель Главы Администрации муниципального района 

Новгородской области, заместитель председателя комиссии;  

Петров А.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации  

муниципального района Новгородской области, секретарь комиссии;  

Члены комиссии: 

Боброва Е.В. - ведущий служащий, ответственный секретарь районной комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области; 

Васильев Н.Н. - начальник линейного пункта полиции на ст. «Малая Вишера» 

Новгородского линейного отдела Министерства внутренних дел на транспорте (по 

согласованию); 

Ермолаева И.Б. - председатель комитета образования Администрации 

муниципального района Новгородской области; 

Исабагандов М.М. - начальник отдела МВД России  по Маловишерскому району 

(по согласованию); 

Коцина Т.А. - начальник отдела занятости населения Маловишерского района 

ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области» (по согласованию); 

Кузанова И.Г. - председатель комитета финансов Администрации муниципального 

района Новгородской области; 

Плешанов А.С. - и.о. главного врача ГОБУЗ «Маловишерская ЦРБ» (по 

согласованию): 

Рыбкина И.А. - председатель комитета культуры Администрации муниципального 

района Новгородской области; 

Терентьева С.А. - начальник отдела по молодежной политике и добровольческой 

деятельности Администрации муниципального района Новгородской области; 

Филимонова Е.В. - заведующая юридическим отделом Администрации 

муниципального района Новгородской области; 

Яковлева Н.А. - старший инспектор филиала по Маловишерскому району ФКУ 

УИИ УФСИН России по Новгородской области (по согласованию)». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене  « Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  27.02.2025 № 212 

г. Малая Вишера 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              16 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 
О временном ограничении движения транспорта на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения в весенний период 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком 

осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, 

утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, 

в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения от разрушений в связи со снижением несущей способности конструктивных 

элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 01 апреля по 30 апреля 2025 года временное ограничение движения 

следующих транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения: 

муниципального района Новгородской области, указанным в Перечне 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, 

утвержденном постановлением Администрации муниципального района от 04.06.2015 № 

405;  

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, указанным в Перечне автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Маловишерского городского поселения, утвержденном постановлением 

Администрации муниципального района от 14.01.2015 № 9:  

с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильных дорогах (участках 

автомобильных дорог) с асфальтобетонным покрытием;  

с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах, дорогах с 

гравийным и (или) щебеночным покрытием. 

2. Установить, что временное ограничение движения в весенний период не 

распространяется: 

на международные перевозки грузов; 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-

смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты и 

почтовых грузов; 

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации 

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной 

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, 

ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах местного значения, в том числе 

на автомобильных дорогах местного значения, задействованных при строительстве объектов 

федерального значения; 

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба; 

на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых коммунальных 

отходов; 

на транспортные средства, осуществляющие аварийно-восстановительные работы 

магистральных нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, линейных газопроводов, 

водопроводов, линий связи и электропередачи; 

на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники. 

3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Маловишерскому району 

осуществлять контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог временного 

ограничения движения транспорта в пределах полномочий. 

4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  27.02.2025 № 213 

г. Малая Вишера 

 
О программе развития опорного населенного пункта («дорожной карты») в целях 
достижения значений компонентов показателя «Улучшение качества среды для жизни 
в опорных населенных пунктах» в городе Малая Вишера Новгородской области 
 

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 09.01.2025 №1 «О 

мерах по развитию опорных населенных пунктов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую программу развития опорного населенного пункта 

(«дорожную карту») в целях достижения значений компонентов показателя «Улучшение 

качества среды для жизни в опорных населенных пунктах» в городе Малая Вишера 

Новгородской области. 

2. Назначить ответственных исполнителей за организацию работы по достижению 

значений компонентов показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных 

населенных пунктах» в опорном населенном пункте г. Малая Вишера Новгородской 

области, согласно Приложению №1 к постановлению (далее - компоненты показателя). 

3. Ответственным исполнителям за организацию работы по достижению значений 

компонентов показателя: 

3.1. Обеспечивать подведение итогов реализации Программы ежегодно до 20 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              17 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
февраля года, следующего за отчетным годом; 

3.2. Обеспечивать актуализацию мероприятий Программы ежегодно до 01 мая года, 

следующего за отчетным годом; 

3.3. Представлять в отдел городского хозяйства Администрации муниципального 

района Новгородской области информацию по п.3.1. и п.3.2. не позднее назначенного срока. 

3.4. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального района 

Новгородской области представлять в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и 

топливно-энергетического комплекса Новгородской области ежегодно до 20 февраля года, 

следующего за отчетным годом, информацию о ходе выполнения мероприятий Программы. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального района Новгородской области А.А. Малышева.  

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации     Д.Б. Платонов 
 

Приложение № 1 

к постановлению 
Администрации 
муниципального района 
Новгородской области  
от 27.02.2025 № 213 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ответственных исполнителей за организацию работы по достижению значений компонентов 
показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных населенных пунктах» в 

опорном населенном пункте  г. Малая Вишера, расположенном на территории Новгородской 
области 

 

№ 
п/п 

Наименование компонента  пока-
зателя  

Ответственный исполнитель 

1 2 3 

1. 
Увеличение общей площади жи-
лых помещений, приходящихся в 
среднем на одного жителя  

отдел коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти; 

отдел градостроительства и дорожного хозяй-
ства Администрации муниципального района 

Новгородской области 

2. 
Увеличение обновленного жилищ-
ного фонда с базового периода 

отдел коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти; 

отдел градостроительства и дорожного хозяй-
ства Администрации муниципального района 

Новгородской области 

3. 
Увеличение доли граждан, пере-
селенных из непригодного для 
проживания жилищного фонда 

отдел коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 

4. 

Увеличение доли населения, для 
которого улучшится качество 
предоставляемых коммунальных 
услуг (в сфере тепло-, водоснаб-
жения и водоотведения)  

отдел коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 

5. 

Увеличение доли домовладений, 
подключенных к сетевому природ-
ному газу, в том числе в рамках 
программы социальной газифика-
ции  

отдел коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 

6. 

Увеличение доли домохозяйств, 
которым обеспечена возможность 
широкополосного доступа к 
информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» 

отдел коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 

7. 

Снижение доли 
несанкционированных свалок 
отходов 

 

отдел городского хозяйства Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 

8. 

Увеличение доли парка подвиж-
ного состава общественного 
транспорта, имеющего срок экс-
плуатации не старше норматив-
ного 

 

отдел коммунально-энергетического ком-
плекса, транспорта и связи Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 

9. 

Увеличение доли улично-дорож-
ной сети в опорном населенном 
пункте, находящейся в норматив-
ном состоянии 

отдел городского хозяйства Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 

10. 

Увеличение доли общей площади 
мест приложения труда (нежилой 
недвижимости), обновленной с 
базового периода 

комитет экономики и сельского хозяйства 
Администрации муниципального района  

Новгородской области 

отдел градостроительства и дорожного хозяй-
ства Администрации муниципального района 

Новгородской области 

11. 

Увеличение доли объектов (до-
школьного и общего) образования, 
находящихся в удовлетворитель-
ном состоянии (не требующих 

комитет образования Администрации 
муниципального района Новгородской 

области 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              18 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
капитального ремонта) 

12. 

Увеличение доли объектов 
первичной медико-санитарной 
помощи государственных меди-
цинских организаций, находя-
щихся в удовлетворительном 
состоянии (имеющих физический 
износ менее 60 % и не находя-
щихся в аварийном состоянии) 

заместитель Главы Администрации муници-
пального района Новгородской области 

Титова Л.А. 

13. 

Увеличение единовременной про-
пускной способности спортивных 
сооружений относительно норма-
тивной пропускной способности 

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации муниципального района 

Новгородской области 

 

14. 

Увеличение доли объектов орга-
низаций культурно-досугового 
типа и библиотек, находящихся в 
удовлетворительном состоянии 

комитет культуры Администрации муници-
пального района Новгородской области;  

 

15. 
Увеличение доли благоустроен-
ных общественных территорий 

отдел городского хозяйства Администрации 
муниципального района Новгородской об-

ласти 
 



 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 5 

03 марта 2025 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области  
от 27.02.2025 № 213 
 

ПРОГРАММА  

развития опорного населенного пункта («дорожная карта») в целях достижения значений компонентов показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных населенных пунктах» 
в  г. Малая Вишера Новгородской области 
(наименование опорного населенного пункта) 

№ п/п 
Наименование компонента 

показателя  

Базовое 
значение 

(31.12.2019) 

Применим/ 
не применим 

Плановый период Итого, 
темп 

прироста 
(%) 

Наименование мероприятий на 
соответствующий год 2025 год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Увеличение общей площади 
жилых помещений, приходя-
щихся в среднем на одного 
жителя 

34,52 
кв.м/чел 

применим 12,4 14,23 15,48 16,1 16,46 16,13 16,13 2025-2030 годы: 
строительство и ввод в экс-
плуатацию жилищного фонда 

2. Увеличение обновленного 
жилищного фонда с базового 
периода 

345100 кв.м. применим 4,43 4,96 5,48 5,99 6,23 7,3 7,3 2025-2030 годы: 
строительство и ввод в экс-
плуатацию жилищного фонда 

3. Увеличение доли граждан, 
переселенных из непригод-
ного для проживания жилищ-
ного фонда 

429 чел. применим 0,36 0,36 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 2027-2030 годы:  переселение 
граждан из аварийных МКД 
(при условии включения в 
программу «Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Новгородской 
области, из аварийного жи-
лищного фонда») 

4. Увеличение доли населения, 
для которого улучшится ка-
чество предоставляемых ком-
мунальных услуг (в сфере 
тепло-, водоснабжения и водо-
отведения)  

1274 чел. применим 12,48 12,48 37,45 37,45 37,45 37,42 37,42 2027 год:  
капитальный ремонт напорного 
коллектора в 2 нитки по ул. 
Советская в г. Малая Вишера 

5. Увеличение доли домовладе-
ний, подключенных к 
сетевому природному газу, в 
том числе в рамках 
программы социальной 

988 ед. применим 25,95 30,2 34,64 38,5 42,55 46,33 46,33 2025-2030 годы: увеличение 
доли домовладений, под-
ключенных к сетевому при-
родному газу в рамках про-
граммы социальной газифи-



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              20 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

газификации  кации 

6. Увеличение доли домохо-
зяйств, которым обеспечена 
возможность широкополос-
ного доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

100% не применим 0 0 0 0 0 0 0  

7. Снижение доли несанкциони-
рованных свалок отходов 

19 ед. применим 100 100 100 100 100 100 100  

8. Увеличение доли парка под-
вижного состава обществен-
ного транспорта, имеющего 
срок эксплуатации не старше 
нормативного 

7 ед. применим 100 100 100 100 100 100 100  

9. Увеличение доли улично-до-
рожной сети в опорном насе-
ленном пункте, находящейся 
в нормативном состоянии 

24 км не применим 0 0 0 0 0 0 0 2025-2030 годы: ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в границах г. М.Вишера 

10. Увеличение доли общей пло-
щади мест приложения труда 
(нежилой недвижимости), 
обновленной с базового пе-
риода 

251442,2 км  

 

применим 8,84 9,33 9,51 9,51 9,51 9,51 9,51 2025 год:  
реконструкция магазина, ввод 
производственно-логи-
стического комплекса 
2026 год: 
строительство склада 
2027 год: 
строительство склада 
2028 год: 
строительство ФОКа 
2029 год:  
строительство производст-
венного комплекса 

11. Увеличение доли объектов 
(дошкольного и общего) об-
разования, находящихся в 
удовлетворительном состоя-
нии (не требующих капиталь-
ного ремонта) 

1 ед. применим 75,0 75,0 87,5 87,5 87,5 87,5 87,5 2027 год:  
капитальный ремонт детского 
сада 

 

12. Увеличение доли объектов 
первичной медико-санитар-
ной помощи государственных 
медицинских организаций, 
находящихся в удовлетвори-
тельном состоянии (имеющих 
физический износ менее 60 % 
и не находящихся в аварий-
ном состоянии) 

1 ед. применим 100 100 100 100 100 100 100  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              21 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13. Увеличение единовременной 
пропускной способности 
спортивных сооружений отно-
сительно нормативной пропу-
скной способности 

504 чел. применим 68,5 70,51 75,82 77,98 79,85 83,15 83,15 2027 год: 
закупка тренажеров за счет 
средств государственной про-
граммы Новгородской области 
«Комплексное развитие сель-
ских территорий Новгородской 
области» 

14. Увеличение доли объектов 
организаций культурно-досу-
гового типа и библиотек, нахо-
дящихся в удовлетворитель-
ном состоянии 

Ед. применим 33,33 66,67 66,67 100 100 100 100 2025 год: 
капитальный ремонт здания 
центра культуры и искусства 
2026 год:  
капитальный ремонт здания 
кинотеатра «Маяк» 
2028 год:  
капитальный ремонт здания 
РДК «Светлана» 

15. Увеличение доли благоустро-
енных общественных терри-
торий 

5 ед. применим 500 600 700 800 900 1000 1000 2025 год: благоустройство 1 
общественной территории; 
2026 год: благоустройство 1 
общественной территории; 
2027 год: благоустройство 1 
общественной территории; 
2028 год: благоустройство 1 
общественной территории; 
2029 год: благоустройство 1 
общественной территории; 
2030 год: благоустройство 1 
общественной территории 

 ИТОГО темп прироста (%)   80,1 91,06 
 

102,54 
 

113,35 121,54 
 

129,83 
 

129,83  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  28.02.2025 № 215 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Администрации Маловишерского муниципального района Новгород-
ской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 

12.05.2011 №269, изложив его в редакции: 

«Титова Л.А. - заместитель Главы Администрации муниципального района 

Новгородской области, председатель комиссии;   

Селезнева Е.Г. - директор областного автономного учреждения социального 

обслуживания «Маловишерский комплексный центр социального обслуживания населения», 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

Боброва Е.В. - ведущий служащий, ответственный секретарь районной комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области. 

Члены комиссии: 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 5  03.03.2025                                                                                                                                                                              22 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Алеева Л.А. - заведующая отделением социального приюта областного 

автономного учреждения социального обслуживания «Маловишерский комплексный центр 

социального обслуживания населения» (по согласованию); 

Антонова Е.И. - ведущий специалист комитета образования Администрации 

муниципального района Новгородской  области; 

Бородай Е.А. - медсестра наркологического кабинета Маловишерского района 

Государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Новгородский 

областной наркологический диспансер « Катарсис» (по согласованию); 

Васильев Н.Н. - начальник линейного пункта полиции на станции Малая Вишера 

Новгородского линейного отдела Министерства внутренних дел России на  транспорте (по  

согласованию); 

Голубев С.Н. - председатель комитета по физической культуре и спорту 

Администрации муниципального района Новгородской области; 

Ермолаева И.Б. – председатель комитета образования Администрации 

муниципального района Новгородской области;  

Коцина Т.А. - начальник отдела центра занятости населения Маловишерского 

района государственного областного казенного учреждения «Центр занятости населения 

Новгородской области» (по согласованию); 

Рыбкина И.А. - председатель комитета культуры Администрации муниципального 

района Новгородской области; 

Спасибухова И.И. - заведующая отделением психолого-педагогической помощи и 

профилактики безнадзорности областного автономного учреждения социального 

обслуживания «Маловишерский комплексный центр социального обслуживания населения» 

(по согласованию); 

Терентьева С.А - начальник отдела по молодежной политике и добровольческой 

деятельности Администрации муниципального района Новгородской  области; 

Тулин Е.В. - заместитель начальника отдела Министерства внутренних дел России 

по Маловишерскому району Новгородской области – начальник полиции (по согласованию); 

Шемякова Н.А. - специалист по организации работы Российского движения детей и 

молодежи «Движение первых» в Чудовском местном отделении в г. Малая  Вишера» (по 

согласованию); 

Яковлева Н.А. – старший инспектор, капитан внутренней службы Маловишерского 

межмуниципального филиала федерального казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция управления федеральной службы исполнения наказаний России 

по Новгородской области» (по согласованию)». 

2. Опубликовать  постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  03.03.2025 № 223 

г. Малая Вишера 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  
земельного участка     

 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

утвержденными решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области от 25.08.2022 № 108,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить комитету по управлению имуществом администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области разрешение на условно 

разрешенный вид использования для формируемого земельного участка расположенного в 

кадастровом квартале 53:08:0010118 площадью           16 кв.м, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, 

Маловишерское городское поселение, г. Малая Вишера, ул. Ленинградская, з/у 49б, в 

территориальной зоне Ж1 - зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами 

блокированной застройки -  Связь (6.8). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 
 
 



 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 5 

03 марта 2025 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           
Учредитель: Дума Маловишерского муниципального района 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Главный редактор: Платонов Д.Б. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 
Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru/возрождение 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 03.03.2025 

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/�����������

